
سکوت تعزیرات حکومتی استان 
اصفهان در پرونده تلخ قاچاق شکر

استان اصفهان با بیش از هشت هزار واحد صنعتی و در اختیار 
داشــتن بزرگ ترین شرکت های صنعتی ایران نظیر شرکت فولاد 
مبارکه، ذوب آهن، پالایشــگاه و پتروشــیمی یکــی از مهم ترین 
اســتان های صنعتی و به نوعی قطب تولید کشــور محســوب 
می شود. مشکلات عدیده حوزه تولید از جمله نوسانات نرخ ارز، 
تأمین مواد اولیه، تأمین سرمایه در گردش، فروش محصولات و 

تحقیق و توسعه پایدار امروزه بر کسی پوشیده نیست...

گام مؤثر سازمان تأمین اجتماعی 
در حمایت از مهار تورم و رشد تولید

صفحــه  ۴     ۴۶۴۲ شــماره  سال بیســت ویکم         ۲۰۲۳ ســپتامبر   ۴     ۱۴۴۵ صفــر   ۱۸     ۱۴۰۲ شــهریور   ۱۳ دوشــنبه 
صفحه  ۴صفحه۴

گزارش تیتر یک را در صفحه  ۳ بخوانید

در «شرق» امروز  می خوانید:  فولاد مبارکه و محیط زیست؛ زنده رود در انتظار تدبیر، فایده های یک نهاد اقتصادی برای اصفهان

فرمانــده انتظامی شهرســتان فلاورجان تیر ماه ســال جاری  از 
کشف ۷۰ تن شکر خارجی قاچاق به ارزش ۱۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال در عملیات ماموران این فرماندهی خبر داد.  بر اساس این خبر 
مرتضی هادیــان فرمانده انتظامی شهرســتان فلاورجان  بیان کرد: 
مأموران کلانتری ۱۵ شــهر پیربکران از توابع شهرستان فلاورجان با 
اشرافیت اطلاعاتی خود مطلع شــدند ۲ دستگاه خودروی کامیون 

کشنده و یک دستگاه کامیونت باری....

 ماجرای غم انگیز خشکی زاینده رود از سال ۱۳۷۹ کلید خورد 
و تا  امروز ادامه دارد، هر روز نیز اوضاع وخیم تر می شود. یکی از 
دلایل اصلی خشــکی رودخانه انتقال آب به استان های همجوار 

برای تامین آب شرب، کاهش بارش  و... بوده است .
خشــکی زاینده رود اثــرات جبران ناپذیری بــرای اصفهان بر 
جای گذاشــت. پدید آمدن فرونشست و  فرو چاله های عمیق در 
اقصی نقاط استان تبدیل به یک مسئله ملی شد. حدود ۴۰۰ هزار 
واحد مسکونی، بیمارستان، ایســتگاه آتش نشانی، مراکز دولتی و 
صنعتی، صدها مدرسه و مسجد، آثار و ابنیه تاریخی، ملی و ... با 

خطر فرو نشست و فرو چاله مواجه هستند.
خشک شدن چشمه تغذیه کننده آبخوان اصفهان و برداشت 
از منابــع آب زیر زمینی، مهم ترین عامل قطعی جریان زاینده رود 
است که فرونشــت را تشــدید می کند. به گفته کارشناسان برای 
توقف فرونشست، راهی به جز کنترل برداشت آب های زیر زمینی  
و تغذیه آبخوان زنده رود وجود  ندارد. این خشکی طولانی مدت 
رودخانه، آســیب جدی به پیکره جامعه اصفهان وارد کرده و بر 

شیوع افسردگی در برخی مناطق تاثیر نبوده است .
مردم اصفهان از دیر باز در کنار این رودخانه، شادی و سرزندگی 
را نسل اندر نسل تجربه کرده اند. امروز پدیده خشکسالی اثر منفی 

در روحیه سرزندگی شهر بر جای گذاشته است .
خشــکی رودخانه عامل کســادی بســیاری از کســب وکارها 
در حوزه گردشــگری نیز بوده اســت  زیرا با خشــک شدن جریان 
رودخانه از تعداد گردشــگران و توریســت هایی که مقصدشــان 

اصفهان بوده، کاسته شده است .
زاینده رود به طــول بیش از ۴۰۰ کیلومتــر بزرگترین رودخانه 
منطقه مرکزی ایران اســت کــه نه تنها تامین کننده آب شــرب، 
کشــاورزی و صنعتی با جاذبه گردشــی و تفریحی بالا  می باشد  
بلکه زیســتگاه  میلیون ها  موجود زنده کوچک و بزرگ از آبزیان، 
پرندگان، چرندگان، انواع گیاهان و ... است که بدون رود می میرند. 

متاسفانه تاکنون خیلی از این موجودات از بین رفته اند.
پرندگان مهاجر، زاینده رود را برای استراحت در مسیر انتخاب 
نموده که  به خاطر بازگشــایی موقت و قطعی رودخانه که برای 
این مهاجران غیر طبیعی اســت بســیاری از این پرندگان در مسیر 
زاینده رود تلف می شــوند به طوری که از حدود ۱۲ تا ۱۶ ســال 
گذشــته تاکنون تعداد گونه های بستر رودخانه تا تالاب گاوخونی 
از بیش از ۵۰ گونه به ۵ گونه کاهش یافته اســت. مرگ غم انگیز 
این موجودات فقط به خاطر  باز و بســته شدن فصلی زاینده رود  

هر سال رقم می خورد .
و اما خشک شدن تالاب بین المللی گاوخونی یکی از بزرگترین 
معضلات و بحران هایی اســت که خشــکی زنده رود به همراه 
داشته است .تالاب ثبت شده گاوخونی در کنوانسیون بین المللی 
رامسر، زیستگاه بسیاری از پرندگاه مهاجر است که قابلیت جذب 
گردشگران محیط زیســتی را دارد و منبع تولید بسیاری از گیاهان 
دارویی اســت. ایــن تالاب همچنیــن اثر زیادی در جــذب کربن، 

کاهش آلاینده ها و تعدیل آب و هوا دارد. 
تغذیه آب زیر زمینی و قنوات در اســتان های مجاور به دلیل 
خشــکی تالاب متوقف شده است. تجربه در جهان نشان می دهد 
خشــک شــدن تالاب ها و دریاچه هــا، باعث انتشــار ریزگردهای 
مســموم و شیوع بســیاری از بیماری  ها برای ساکنان اطراف تالاب 

می شود.
به دلیل خشــکی زاینده رود و بــه دنبال آن تالاب گاوخونی،  
اصفهان طی دو ســال گذشــته فقط یک روز هوای پاک را تجربه  
اســت و ۱۲۱ روز دیگر به علت گرد و غبار شرایط بحرانی را پشت  
سر گذاشته اســت. اثر کاهندگی آلودگی تالاب گاوخونی از میان  
رفته، صد هزار هکتار از اراضی کشــــاورزی کشــــت نشده، ۴۰ 
کانون گرد و غبار به اســــتان اضافه شــــده و ۹۰ کانون ســالک 
در  اســتان به دلیل خشکســالی به وجود آمده است. این موارد 
بخشی  از اثرات خشــــکی رودخانه در طول این سالهاســت که 
ســرمایه  اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، میراثی  و حتی وضعیت 
آب شــــرب اصفهان را دچار خطر جدی کرده اســت. و همیشه 

این  بحران  در مدیریت  غلط می خورد.
حل معضل خشــکی زاینده رود  نیاز به یک نگاه فرا استانی و 
ملــی دارد  و تنها پروژه ای که اکنون،  نــور امیدی تازه برای رفع 
مشــکل تامین آب  صنایع  اســتان  در حال اجرا می باشد، پروژه 
انتقال آب از دریای عمان اســت که توسط شرکت فولاد مبارکه، 
شــرکت پالایش نفت اصفهان و برخی دیگر از صنایع استان  در 
حال اجرا اســت و قرار است برداشت آب این صنایع از زاینده رود 

را به صفر برساند.
اما مشکل جاری شدن زاینده رود و آب شرب اصفهان، تاکنون 
فقــط به صورت طــرح و برنامه های کاغذی میان اســتانداری ، 
شــهرداری ، آب منطقه ای و ســازمان ها و ارگان های دیگر رد و 

بدل شده  و به نتیجه ای جدی نرسیده است.
از بین رفتن بســیاری از اراضی کشــاورزی و صدمات فراوان 
به کشاورزان استان اصفهان از پیامدهای تلخی خشکی زاینده 
رود اســت که  امیــد می رود با تدبیر و برنامه هــای عملیاتی از 
ســوی مدیران و نمایندگان مجلس شاهد بازگشایی دائمی این 

رود کهن باشیم.

زنده رود در انتظار تدبیر
سـرمـقـالـه

تمدن کهن نصف جهان تمدن کهن نصف جهان 
روی گسل «فرونشست»روی گسل «فرونشست»

گام صنایع اصفهان برای زاینده رود

 اســتان اصفهان مدتهاست به دلیل خشــکی زاینده رود و خشک شدن 
ســفره های آب زیرزمینی به طور جدی در خطر فرونشست قرار دارد اما 
مسئولان با وجود مصوبات قانونی روشن در ارتباط با احیای زاینده رود، 
قدمی جدی در این راه برنداشته اند.فرونشست واژه آشنایی است که این 
روزها همنشین نام اصفهان شده اســت به نوعی که آوار اخبار دلهره آور 
هفتگی آن، چند ســالی است از ســر نصف جهان کم نمی شود، این زنگ 
هشــدار که با بی توجهی عملیاتی مسئولان روبرو شده است، نگرانی از به 
واقعیت پیوســتن پیش بینی کارشناسان درباره از میان رفتن تمدن نصف 

جهان و رخ دادن حوادث جرحی و جانی را افزایش داده است.

با توجه به شکستگی لوله های آب و فاضلاب در این طول این نوع حوادث، متاسفانه برخی مسئولان 
نهادهای وابســته به وزارت نیرو ســعی کرده اند تا با فرافکنی، موضوع فرونشست را از ذهنها دور کنند و 
حوادث متعدد هر روزه ای که در سرتاســر شــهر و نقاط مختلف استان شاهد آن هستیم را به پوسیدگی 
شــبکه های آب و فاضلاب نســبت دهند،  موضوعی که نه با صحبت های کارشناسان منطبق است، نه با 
عقل ســلیم جور در می آید و نه شــواهد آن را تایید می کنند. در این ارتباط یک کارشــناس حوزه محیط 
زیست به شرق می گوید: کارشناسان حوزه محیط زیست، زمین شناسی و غیره متفق القول، بر این اعتقاد 
هســتند که تنها راه رهایی تمدن بزرگ تصف جهان از نابودی در اثر فرونشست، احیای دایمی زاینده رود 
اســت، آنچه در این میان عجیب است واکنش دور از انتظار برخی مسئولان حوزه آبی بر خلاف این رویه 
این گزارش  را در صفحه  ۲ بخوانید و به ضرر نصف جهان است.  

 مدیرعامل شپنا خبر داد:

الو، شرق؟! 
چه خبر از شهر!

برداشت از حوزه آبی 
زاینده رود صفر می شود

اصفهان در مسیر 
شهرسازی الکترونیک

۴

۳

۲

۴

۴

۳

۴

سردبیر ویژه نامه شرق اصفهان
فاطمه شفیعی

نمایشــگاه   ها فرقی نمی   کند کجا باشــند یا در چه ابعاد و اندازه   ای 
برگزار شوند، هرکدام برای خودشان می توانند هویتی داشته باشند، 
بازدیدکننده جذب کنند و با توجه به مخاطبان، شرکت کنندگانشان 
و حوزه فعالیت شــان ماحصلی برای برگزارکنندگان داشته باشند، 
این نفس نمایشگاه داری اســت، حالا اگر جایی، شهری یا کشوری 
بتواند بــرای خودش در این میــان برندی به هم بزنــد، چه   بهتر، 
آن   وقت می شود نمایشــگاه موفق!اینجا در اصفهان    هم سی   وسه 
سال می شود که صنعت نمایشگاه داری کار خود را آغاز کرده و حالا 
آرام   آرام در حال گذار به دوره بلوغ اســت، اگر از سازه و ساختمان 
بگذریم (کــه آن   هم به   جای خــود اهمیت بســیار دارد) مفهوم و 
کانســپت نمایشــگاهی در اصفهان برای حضور پررنگ در اقتصاد 
شــهری و تکمیل حلقه   های تودرتوی اقتصــادی از درجه اهمیت 
بالایی برخوردار است و می تواند در مقام یکی از ارکان توسعه پایدار 

ظاهر شود.

برای بررسی بیشتر نقش نمایشگاه بین المللی اصفهان در اقتصاد شهری 
و توســعه مفهوم نمایشــگاه داری، گفت وگویی با احمدرضا طحانیان، 

مدیرعامل نمایشگاه اصفهان انجام دادیم که در ادامه می   خوانید.

اثرگذاری سایت جدید نمایشگاه بین المللی اصفهان بر اقتصاد شهر   .
را چگونه ارزیابی می   کنید؟

صنعت نمایشــگاهی مســتقیما منافع اقتصادی به همراه دارد 
و منجر به جریان یافتن اســتعدادها، کالاها، اطلاعات و ســرمایه   ها 
می شود، ازاین   رو پژوهشگران مربوطه در سطح بین المللی صنعت 
نمایشگاهی را «نان شهر» می   نامند. به این معنا که بازتاب تحولات 
این صنعت و رشــد آن به   طور قطعی در کیفیت معیشت مردم یک 
منطقه تاثیرگذار است. طی ســال های اخیر نیز از زمان آغاز به کار 
ســایت جدید نمایشگاه اصفهان به اســتثنای دو سال فترتی که در 
نتیجه کرونا تجربه شد، این اثرگذاری را به   طور ملموس می توان در 

زیست شهر و استان اصفهان دنبال کرد.
برگزاری موفق هر نمایشگاه چه تاثیراتی را به   طور مستقیم بر اقتصاد   .

استان، به جای می   گذارد؟
به   طور کلی با برگزاری موفق نمایشگاه   ها چهار اثر عمده را می توان 
در اســتان مورد ارزیابی قرار داد. اولین مورد، اثرات اقتصادی مستقیم 
فعالیت   های نمایشــگاهی است که شــامل برگزارکنندگان نمایشگاه، 
شــرکت کنندگان، خدمات مرتبط، هزینه   های رســانه   ای و شرکت های 
وابســته می شــود. دوم منافع اقتصادی حاصــل از آن، مانند هتل   ها، 
پذیرایی، حمل   ونقل و گردشــگری است. ســوم، معاملات اقتصادی و 
تجاری اســت که توسط خود نمایشگاه تولید می شــود، مانند تجارت 
کالا، سرمایه گذاری در استان و سایر سرمایه گذاری و مذاکرات اقتصادی 
و تجاری دیگر که ممکن اســت در حاشیه یک نمایشگاه حاصل شود و 

چهارم اثرات اقتصادی و اجتماعی نمایشگاه بر استان است.             
ادامه مطلب را در صفحه ۳ بخوانید

فایده های یک نهاد اقتصادی برای اصفهان

دکتر سعید خیرى و دکتر شهریار فرداددکتر سعید خیرى و دکتر شهریار فرداد
انتخاب شایسته شما به عنوان پزشکان نمونه کشورى 
(متخصص داخلى و فوق تخصص هماتولوژى و آنکولوژى) 

را در آیین ویژه گرامیداشت روز پزشک و روز 
داروساز در سازمان تأمین اجتماعى که با حضور دکتر 
محمد رئیس زاده، رئیس سازمان نظام پزشکى کشور، 

جمعى از معاونان و مدیران سازمان تأمین اجتماعى 
برگزار شد، تبریک مى گوییم.

روابط عمومى بیمارستان شریعتى اصفهانروابط عمومى بیمارستان شریعتى اصفهان

               چند راهکار
              براى مصرف بهینه برق:  

 جایگزینى لامپ هاى رشــته اى و پر فشــار 
جیوه اى و سدیم با لامپ هاى نسل جدید کم 

مصرف و نسل جدید  
 تــا حــد امــکان در ســاعات اوج بــار چراغها 

را خاموش واز نور طبیعى روز استفاده کنیم 
 تمیز کــردن و پاکیزه نگه داشــتن لامپ ها 

و حباب هاى سیستم روشنایى 
روابط عمومى شرکت توزیع برق اصفهان

 
          

سرمایه گذاری ۲.۳ میلیارد یورویی فولادمبارکه در حوزه محیط زیست

  عکس: محسن هیئتیان

آهسته مصرف کنید 
ماراتن برق رساني 

خط پایان ندارد
PR؛ مسئله فراموش 

شده در سیاست ورزی

کم تحرکی چهارمین 
عامل مرگ و میر در دنیا

بهره برداری از ۱۰ طرح
 آب و فاضلاب شهری 

و روستایی در هفته دولت

مدیرعامل آبفای استان اصفهان خبر داد: 


